
Uchwała Nr XXII/362/2025 

Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczone usługi w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym  

w Rzeszowie  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 1465, 

z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.)  

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W paragrafie 2 Uchwały Nr XCII/2057/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 stycznia  

2024 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

i świadczone usługi w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Rzeszowie, wprowadza  

się następujące zmiany: 

1) w ust.1 wyrazy „w tabeli” zastępuje się wyrazami „w tabeli, stanowiącej Załącznik nr 1 

do uchwały”, 

2) w ust. 2 wyrazy „w tabeli” zastępuje się wyrazami „w tabeli, stanowiącej Załącznik nr 2  

do uchwały”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

                                                                                                                   Przewodniczący 

                                                                                                         Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

                                                                                                               Waldemar Szumny 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/362/2025 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 lutego 2025 r. zmieniającej 

Uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt i świadczone usługi w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym  

w Rzeszowie  

 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Rzeszowie jest placówką funkcjonującą na podstawie 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, która powstała w ramach programu 

ministerialnego w 2024 r. W dniu 23 stycznia 2024 r. Rada Miasta Rzeszowa podjęła uchwałę 

nr XCII/2057/2024 w sprawie zasad ustalenia odpłatności za usługi w zakresie pobytu 

dziennego i całodobowego w Centrum, realizowanego w ramach środków z Funduszu 

Solidarnościowego.  

 

Przy ustalaniu odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym stosowane jest 

kryterium dochodowe wynikające z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1283). Kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej od 1 stycznia 2025 r. 

wynosi 1010 zł, natomiast kryterium dochodowe na osobę w rodzinie wynosi 823 zł.  

 

Proponowana zmiana w zasadach ponoszenia odpłatności polega na obniżeniu punktów 

procentowych dla poszczególnych przedziałów dochodowych. Ma na celu umożliwienie 

mieszkańcom ponoszenia opłaty z ich własnych dochodów, przy uwzględnieniu możliwości 

finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Z rocznego doświadczenia w/w 

placówki w świadczeniu usług w ramach pobytu dziennego na rzecz mieszkańców Miasta 

wynika, że dotychczasowe wysokości odpłatności wpływały m.in. na decyzje o korzystaniu  

ze świadczonych przez Centrum usług oraz ich kontynuowaniu. Pomimo poprawy sytuacji 

materialnej gospodarstw domowych w kraju, najniższe przeciętne miesięczne dochody  

na 1 osobę odnotowano w gospodarstwach domowych z województwa podkarpackiego  

(2281 zł w 2023 r. wobec 1930 zł w 2022 r.), było to o 14,8% poniżej średniej krajowej.  

W sposób znaczący wzrosły wydatki gospodarstw domowych na towary i usługi 

konsumenckie, a także wydatki na użytkowanie mieszkania lub domu oraz energię. Zasadnym 

wydaje się dostosowanie wysokości opłat do realnych możliwości mieszkańców. Ponadto 

proponowana zmiana będzie korzystna również z tego względu, że umożliwi optymalne 

wykorzystanie dotacji z Funduszu Solidarnościowego. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione, aby umożliwić osobom  

z niepełnosprawnościami samodzielne i godne funkcjonowanie oraz poprawić ich jakość życia 

w środowisku lokalnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXII/362/2025  

z dnia 25 lutego 2025 r. zmieniającej Uchwałę Rady 

Miasta Rzeszowa w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt i świadczone usługi w Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnym w Rzeszowie  

 

Tabela odpłatności za usługi w ramach pobytu całodobowego 

Zakres usług  

w ramach pobytu 

całodobowego 

 Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi 

pobytu całodobowego świadczone przez 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, wyrażona 

w % liczonym od wysokości dochodu 

osiągniętego na: 

Pobyt całodobowy  

z wyżywieniem  

i usługami 

opiekuńczymi 

Wysokość miesięcznego 

dochodu na osobę 

zgodnie z kryterium 

dochodowym określonym 

w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

osobę samotnie 

gospodarującą 

(1010 zł) 

osobę w rodzinie 

(823 zł) 

Do 100 % Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę  

w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa w ustawie  

o pomocy społecznej. 

Powyżej 100 % do 200 % Do 50% Do 55 % 

Powyżej 200 % do 300 % Do 60 % Do 65 % 

Powyżej 300 % Do 65 % Do 70 % 

Pobyt całodobowy  

z wyżywieniem, 

usługami 

opiekuńczymi wraz  

z rehabilitacją 

Do 100 % Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego,  

o którym mowa w ustawie o pomocy 

społecznej. 

Powyżej 100 % do 200 % Do 55 % Do 60 % 

Powyżej 200 % do 300 % Do 65 % Do 67 % 

Powyżej 300 % Do 70 % Do 70 % 

 
 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXII/362/2025  

z dnia 25 lutego 2025 r. zmieniającej Uchwałę Rady 

Miasta Rzeszowa w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt i świadczone usługi w Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnym w Rzeszowie  

 

Tabela odpłatności za usługi w ramach pobytu dziennego 

Zakres usług  

w ramach pobytu 

dziennego 

 Wysokość miesięcznej odpłatności  

za usługi pobytu dziennego świadczone 

przez Centrum Opiekuńczo Mieszkalne, 

wyrażona w % liczonym od wysokości 

dochodu osiągniętego na: 

Pobyt dzienny  

z wyżywieniem  

i usługami 

opiekuńczymi 

Wysokość miesięcznego 

dochodu na osobę zgodnie 

z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 

społecznej 

osobę samotnie 

gospodarującą 

(1010 zł) 

osobę w rodzinie 

(823 zł) 

Do 100 % Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę 

samotnie gospodarującą lub osobę  

w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa  

w ustawie o pomocy społecznej. 

Powyżej 100 % do 200 % Do 2 % Do 3 % 

Powyżej 200 % do 300 % Do 3 % Do 4 % 

Powyżej 300 % Do 4 % Do 5 % 

Pobyt dzienny  

z wyżywieniem, 

usługami 

opiekuńczymi wraz  

z rehabilitacją 

Do 100 % Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę 

samotnie gospodarującą lub osobę  

w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa  

w ustawie o pomocy społecznej. 

Powyżej 100 % do 200 % Do 3 % Do 3,5 % 

Powyżej 200 % do 300 % Do 4 % Do 4,5 % 

Powyżej 300% Do 5 % Do 5,5 % 

 

 

 

 

 


